
令和２年３月２日

福井市清水中学校

保護者 各位 福井市清水中学校

校長 寺崎 正一

新型コロナウイルス対応のための臨時休業について

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動に対して格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴う、臨時休業への対応は２月２８日付けで福井

市教育委員会より出された通知を配布させて頂きました。

つきましては、下記の通り本校のみに関わることを補足させて頂きますので宜しくお願

いします。

記

１ 休業中本校教員が定期的に家庭訪問や電話での健康チェックをさせて頂くことがあり

ます。休業中ご自宅を離れて日中何日も過ごす場合は、学校までご一報ください。

２ 生徒に持ち帰らせました課題等は、計画的にかつ丁寧に家庭学習ができるようお声か

けをお願いします。なお、本校でもホームページに１年～３年までの部屋を作成し、学

年担当が毎日生徒たちに声かけをしていく予定です。是非、生徒と一緒にご覧ください。

３ 状況を見ながらにはなりますが、４月１日以降の春休みに学年登校日を計画しようと

思っています。改めて連絡します。

４ 各教科からの課題等で質問がある場合は、遠慮せずに学校まで連絡してください。丁

寧に解説等をさせて頂きます。

５ 今後、福井市教育委員会からの通知の変更や追加がある場合は、メールやホームペー

ジを使ってお知らせしたいと思います。一日に一回はチェックして頂くようお願いしま

す。

ホームページへは、

福井市清水中学校で検索するか

清水中学校ホームページのアドレス

http://www.fukui-city.ed.jp/shimizu-j/

でお入りください。


